
Palkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.634673N, 18.315076E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1437 (587 let) Katastrální výměra: 2 174 ha

Počet obyvatel: 3 530 PSČ: 739 41

Adresa URL: www.palkovice.cz

Současnost obce Palkovice
V současné době je centrem Palkovic kulturní dům, který byl do dnešní podoby přestavěn roku 1972.
Nyní nabízí kinosál pro 160 osob, obřadní síň a knihovnu. Obec je plynofikována, napojena na nové
inženýrské sítě, nachází se zde mateřská i základní škola a ordinace praktického i zubního
lékaře.V obci působí několik zájmových uskupení. Členové Enduro klubu Palkovice se celoročně
podílejí na reprezentaci klubu i obce po celé republice, palkovický spolek hráčů šipek hraje 3. ligu. Jednota
Orla československého Palkovice vznikla roku 1908, po sjednocení spolků vzniklých za 1. a 2. světové války
byl název změněn na TJ Sokol Palkovice. Aktivní jsou i další spolky jako včelařský, myslivecký a
rybářský.V obci se nachází lyžařská sjezdovka, která je vybavena osvětlením a zařízením na
výrobu umělého sněhu. Krásná okolní příroda a také blízkost přehrady Olešná nabízí mnoho
příležitostí ke sportovnímu a turistickému vyžití.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7416/palkovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:35:08


